Проект вносится

                                                                        Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Думы города от 23.12.2016 № 46-VI ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
и Положением о бюджетном процессе в городском округе город Сургут, утверждённым решением Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ (в редакции от 09.11.2015 № 779-V ДГ), Дума города РЕШИЛА:
Внести в решение Думы города от 23.12.2016 № 46-VI ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годов» следующие изменения:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город Сургут на 2017 год:
общий объём доходов в сумме 20 871 657 989,32 рубля;
общий объём расходов в сумме 21 696 096 370,14 рубля;

дефицит в сумме 824 438 380,82 рубля»;
2) абзац третий части 2 изложить в следующей редакции:

общий объём расходов на 2018 год в сумме 20 845 998 006,66 рубля,

в том числе условно утверждённые расходы в сумме 274 640 993,40 рубля,

и на 2019 год в сумме 20 657 503 821,60 рубля, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 583 034 288,01 рубля;
3) часть 5 изложить в следующей редакции:

«5.
Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых
из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

в 2017 году в сумме 10 900 435 817,08 рубля;

в 2018 году в сумме 10 283 877 400,00 рублей и в 2019 году в сумме 9 830 219 700,00 рублей»;
4) часть 16 изложить в следующей редакции:

«16. Установить базовый объём бюджетных ассигнований дорожного

фонда муниципального образования городской округ город Сургут и объём бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования городской округ город Сургут:

на 2017 год в сумме 59 161 176,00 рублей и 1 753 465 460,82 рубля;

на 2018 год в сумме 61 230 876,00 рублей и 1 653 260 761,92 рубля;

на 2019 год в сумме 62 965 776,00 рублей и 1 812 567 047,43 рубля»;
5) абзац пятый части 24 изложить в следующей редакции:
«предоставление субсидии немуниципальным организациям для финансового обеспечения оказания ими муниципальных услуг (выполнения работ) в соответствии с дорожной картой по поддержке доступа немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере на территории города Сургута на 2016 – 2020 годы, утвержденной муниципальным правовым актом Администрации города, в 2017 году в сумме 12 666 428,40 рубля до определения исполнителей»
6) часть 27 изложить в следующей редакции:

«Установить, что в соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации  в  бюджете городского округа город Сургут на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов предусмотрены бюджетные ассигнования на предоставление в соответствии с решениями Администрации города юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе, в рамках реализации мероприятий муниципальных программ на 2017 год в сумме 566 666,80 рубля, на 2018 год в сумме 566 666,80 рубля и на 2019 год в сумме 566 666,80 рубля.
7) абзац второй части 28 изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на их предоставление отражен по соответствующим мероприятиям муниципальных программ по коду видов расходов 634 «Иные субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) в составе приложений 6, 7, 8, 9 к настоящему решению, а также в установленных статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и частью 25 настоящего решения случаях - в составе сводной бюджетной росписи».

8) приложение 1 «Доходы бюджета городского округа город Сургут по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годов», приложение  5     «Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годов по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов», приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам и элементам видов расходов классификации расходов бюджетов», приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годов по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям   деятельности),     группам,     подгруппам     и     элементам     видов  расходов классификации расходов бюджетов», приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа город Сургут на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годов», приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годов по главным распорядителям бюджетных средств, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), разделам, подразделам, группам,  подгруппам  и  элементам видов расходов классификации расходов
бюджетов», приложение 10 «Целевые показатели результатов реализации муниципальных программ городского округа город Сургут на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годов», приложение 13 «Случаи   предоставления   субсидий  юридическим  лицам  (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации из бюджета городского округа город Сургут на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложениям 1 – 8 к настоящему решению.

	Председатель Думы города

_______________ Н.А. Красноярова
«___» ___________ 2017 г.
	Глава города Сургута
          ____________ В.Н. Шувалов
«___» ___________ 2017 г.

Согласовано:

	Должность, Ф.И.О.
	Подпись (возможные замечания)
	Время визирования

Документа

	Заместитель главы Администрации города

Жердев А.А.

	Дата вх.

«___»_____
	Дата исх.

«___»_____

	Заместитель главы Администрации города

Шерстнева А.Ю.

	Дата вх.

«___»_____
	Дата исх.

«___»_____

	Директор

департамента финансов

Дергунова Е.В.

	Дата вх.

«___»_____
	Дата исх.

«___»_____

	Начальник правового управления

Гордеева И.В.

	Дата вх.

«___»_____
	Дата исх.

«___»_____

	Руководитель аппарата Думы города

Ануфриева Е.А.

	Дата вх.

«___»_____
	Дата исх.

«___»_____

Начальник управления анализа

и сводного планирования расходов

департамента финансов

Дю Татьяна Юрьевна 52-20-53
PAGE
2